CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR TIAGO KOCH

Rodovia – Transamazônica, Av. Hiléia - Agropólis do INCRA – Gab. 20 – 2º andar

Marabá – Pará - Cep: 68.501-000

Requerimento de nº. 111/2019.

Autor (es): Tiago Batista Koch.

Assunto: Solicita da SEMED informações sobre o andamento das obras de reforma e

ampliação das Escolas do Polo Tapirapé.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do

Município, bem como a Imprensa Local, a seguinte solicitação da SEMED informações sobre

o andamento das obras de reforma e ampliação das escolas do Polo Tapirapé.

Justificativa

 Solicito informações sobre o andamento das obras de reforma e ampliação das

Escolas do Polo Tapirapé, EMEF Tapirapé na Vila Cupu e EMEF Maravilha na Vila

Maravilha, pois há informações da comunidade que as obras estão abanadas por parte do

empreiteiro. Para to, solicitamos também, cópia da última medição com data do mês dos

serviços.

Sala das Sessões em, 30 de Outubro de 2019.

Atenciosamente,

Tiago Batista Koch

Vereador – CMM